
Repu ika e Kosol'ds
Republika K - Republic of

e Prishtin6s UOpStina PriStina Municipality of Pri

Ne baze te nenit 21 te Ligiit per Planifikimin
per Ndertim Nr.O4lL-110 dt. 31.05.2012, ne

Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, it 17, pika "d" telLiglit per Veteqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika " " e Statutit te K sd Prishtines Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhezimit Admnistrativ te
procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin
leje rrenimi per kategorind e I-re dhe t€ II-

PH-se Nr.06/201[ dt.23.05.20t7 per caktimin e

kerkesave per kushfe ndertimore, leje nd€rtimore dhe
tE ndertimeve, dhe [rE bazE t€ kdrkeses 05 nr.35OlO2-

167589120 dt. 17.09.2020,ft pronards, Ki

ap€sinor Nr. 04/L-l Y 4 dt. 23.08.2013, nenit 1 8 te Ligjit
it 21 dhe 44 te Li$it p€r Proceduren e Pergjithshme

e Rarna Zhushi, ngalPrishtina, pdr caktimin e kushteve
ndertimor / projektft ideor, per ndertimin e shtepise

te Planit Ztivitiim{r Komunal, nE Prishtine, Drejttria
dure administrativp, me date 26.10.2020, merr ket6:

l-(6f 
(

I. I Caktohen kushtet nd6rtimor. p.o.rureJ Kimete Rama Zfrrr[ri nga Prishtina, sipas kdrkeses 05
nr.350102-167589120 dt.17.09.2020, pEr hart[min e dokumentacilonit ndErtimor/projektit ideor per
ndertimin e shtepise individuale t€ banimit, ire kuader te Planit phvillimor Komunal n6 Prishtine
konkretisht ne kuader te parceles kadastrale ,{.iz:a-ia zr S"itald. 

,-v r rru,!,rv'

II. Lokacioni i parceles kadastrale te lartcfkur, per td cilin c{ktohen kushtet ndertimore, sipas
dokumenteve te planifikimit hapesinor, perfstiihet nd kuader te Pl+nit Zhvillimor Komunal, miratuar
me Vendimin e Kuvendit te Komunes sd Prisfrtines, 0l nr. 031-1 SpZlt dt. 07.08.2013, dhe kjo zone
esht6 e planifikuar me destinim "Zond ekzistup.se urbane". I .

ndertimore per hartimin e dokumentacionit
individuale t€ banimit, ne Qagllavice, nd k
e Urbanizmit e Komun€s sE Prishtin€s, ne

ENDIM 
I

pER cAKrIutN 
I 

KUSHTEVE Nonnrfvronn

ilI. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parc$lave kadastrale te t{ajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve te planif,rkimit hape$inor, eshte: 

I
v v Lv t,rollrlrAlrlrlL u4Pwq'Iltvr, wJtlLv. 

I. Numri, siperfaqia, pronari dhe klasa e ku{Utetit tE parceles ka{astrale, esht€:
- m. 01238-18, me S:332m', me proriar Kimete Rama Zhrfshi, ",416 e Klases 2";

. E drejta pronesore-juridike eshte private] ne bazEtE kopjes sp planit dhe certifikates se njesise
kadastrale; I I

o Ne kuadEr te parcel€s kadastrale nE fiale,lnuk ka nd€rtesa te n{ertuara;
. Eshte toke urbane, me infrastrukture: mrgE, uje, kanalizim, el{ktrik€, etj.;
. Terreni eshte i rrafshete , I

o Parcela kadastrale ka qasje direkte ne mrget egzistuese Malo $ami;
o N€ kuader te perimetrit prej 50m' tE parcfles kadastrale ne fiafe, perfshihen ndertesa individuale
banimore. 

I

IV. Kushtet nd6rtimore pEr hartimin e dokupnentacionit ndertimfr / projektit ideor, p€r rregullimin
e hapesires dhe realizimin - ndertimin shtepis$ indir,'iduale te bani+lit, ne kuaddr te Planit Zhviltrimor
Komunal, ne Prishtine,bazuar nE parametrat r{rban te planit, jane: 

I

. Organizimi me qasje n€ kuader te parcples kadastrale, pozfcionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndertes6s, ne raport me vijen rregullues$ dhe at€ ndertimore[ distanca e nderteses nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera per negullirlnin e hapEsires, te jerie nE teresi sipas prezantimit grafik
te pershkruar ne Planin e lokacionit -l"zgjidhjen urbane",l bashkengjitur ketij vendimi per
caktimin e kushteve nddrtimore; I I. Me keto kushte ndertimore nE kuader t{ parceles kadastralelplanifikohet ndertimi i ndertesds
individuale banimore/shtepi familjare, rfre siperfaqe ndertinfrore, shtrirje dhe etazhitet, sipas
llogarive dhe projekt propozimit, si ne vrj[m: 

iSht6pi familiare
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duhet tC jet€ 3-5 metra;
. Parcela kadastrale e trajtuar realizimin e s individuale te banimit. eshte:

- nr.1238-18, me S:332 m';
o Destinimi i shfrytezimit te , sipas planit ,gullues, te jete pdr "banim individual", me
hap€sira percjellese, si: kthina knike, depo,liapesi 'ate garazheve, etj. (sipas projehit konceptual
t€ prezantuar);

o Etazhiteti maksimal i lejuar,
p+1 

I

pas PZHK-se, dsht kurse i propozuar dhe i miratuar eshte

. Koeficienti i shfrytezimit
vendosjen e nderteses ne

imal t€ parceles
rit te perdheses

dhe sipas llogarive kjo si e eshte:
S:332x0.30:99.6
5:99.00 m2l sipas

/ sipas PZHK-se,
jekt propozimit.

o Bazuar ne kriteret e PZHK-
vetem etazhiteti maksimal, P

, koeficienti nderti nuk eshte i p6rcaktuar, dshte p€rcaktuar
1, dhe ajo sipdrfaqe ndertimore do te llogaritet si ne vijim: 100%

per etazhet mbi kuot€n +0.00,
etazhet e nentokes-bodrume ;

50Yo per etazhet me llim mbi 51% mbi toke-suteren, dhe 0% per

. Shfrltezimi i nentokes se es (ISHN), mund jete max. 600/o,me kusht qE pjesa e nentokes
qe shtrihet jashte gabaritit nu
dt.i4.08.2015 te Kryetarit te

e tejkalon nivelin e tuarit, sipas Vendimit 01 Nr.031-185481 te

. Siperfaqia e gjelb€ruar e les flSGJ), duhet tE se paku 40o%, sipas Vendimit 01 Nr.031-
185481 te dt.14.08.20i5 td it te Komunes Prishtines;

S:332x0.40:132.8
3:122.00 m2l si projekt propozimit.

. Bazuar ne kriteret e Plantt Zh
n€ fshatra eshte prej 5-10 me
per banim nga objektet ekono
e pleherave etj.) duhet te jete

illimor Komunal, di ne mes objekteve individuale per banim
varesisht prej n tttE etazheve. Distanca e ob.jektit individual

ike (shtallat, k.otece etj.) apo objektet ndihmese (fushore, depozitd
inimum prej 25-30 ta;

o Elernentet ndertimore t€ obi eve (konzollat, s

,rtimore duke 11o

et e hyrjeve me dhe pa shtylla ed.) ne nivel te
katit mund te kalojn€ vijen
vijds ndertimore me se shu

tur sipas gabaritit baze te objektit, gjegjesisht
1.20 metra;

. Bazuar ne nenin ili. te V imit te Kryetarit Komunes se Prishtines dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01

siperfaqja qe ze shtresa e

pergjithshme ndertimore e as

,rtimore - brenda vijds rregulluese (ISHP), per
ose suteren, sipas PZHK-se, eshte max. 30 oA,

shkaqe te shfryt6zimit efigient tE energjise,
pErfshihet n€ kalkulimin e sip€rfaqes se

unes se Prishti

. 031-185481, per
termoizolimit", nu
e kalkulimin per ta te lejes ndertimore;

o Qasja ne parcele te jete kah publike ekzis me Malo Gami;
o Per shtepite individuale te it, duhet t€ siguro 1 vendparkim, per nje njesi banimi;

,sjen e mbeturinave;o Ne kuader te parceles td ihet hapdsira per
o Arkitektura/dukja e jashtme (

bashkekohore dhe me masa td
planifikuara;

. Zgidhjae kulmit duhet te proj
arkitektonik dhe uji i streheve

asada) e nd6rtesave he materializimi i tyre, td jet€ me materiale
figiences se energji dhe ti pershtatet destinimit t€ ndertesave t€

ktohet dhe te ekzek ohet ashtu q€ te jete ne harmoni me projektin
luhet te derdhet bre
anja e pelqimeve

a parceles ndertimore.
V. Kycia nE infrastrukturd - KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo drejtori. Per apliki nevojitet prezanti i i dokumentacionit, me percaktim te vendeve
per kygje ne rrjetet pErkatese, vegante ne CD, e permbajtje si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i apli it dhe numri i i ifikimit dhe adresa;
o Informaten mbi lokacioni e sakte e ires ndertuese;

e njesise kadastr e;

Drejtoria e Urbanizm.it - e Prishtines
n. "Radovm Zogoviq" nr. l,

Telefon: + 383 (0) 38
, Prishtin6-Kosovc

o Kopjen e planit dhe certifi

e-mail
1 242
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Planin e situacionit (dispozita u
pamjen ne ortofoto te lokacionit me llen ndertuese:
Pershkrimin teknik te objektit (destin dhe kapaciteti i ner,]ojshem p6r elektrike dhe uje).

Kyqja nd infrastrukture per ngrohje qend te b€het ne rrjetin {kzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "
YI. Dokumentacioni nd6rtimor - pro
profesionale dhe me kualifikime perkatese
ndertimore te caktuara n€ piken IV., projekt

r secilen faze te pfojektit, duke u bazuar ne kushtet
pozimin e prezant{rar, norrnave teknike per siguri nga

zjani si dhe normave dhe standardeve tjera projektim te kesaj ffiegorie te ndertesave, te dorezohet
nd tre (3) kopje te shtypura, dhe nje (1) digti dhe te permbaje:

Lokacionin e parceles ndertimore ne uader te zones;
Planin e situacionit te gjere, ne di prej 50m', me nderfesat ekzistuese dhe te planifikuara,
ne p€rpjese l:500 apo 1:1000, punuar bazE te incizimit gfjeodezik te parcelEs ndertimore me
rrethine, si dhe me pozicionim te
sistemin koordinativ KOSOVAREF
Planin e situacionit te parcelEs, nd

se projekt r dhe infrastruktur6s rrugore, ne

rjese 1:200 ose 1 500, me dimensione te shenuara,
horizontale dhe vertikale-kuota te I .esise dhe me pol icionim te nderteses ne sistemin
koordinativ KosovaREF0 i, duke p€rfi edhe kuotat vert kale te platove, trotuareve, rrugeve
dhe hyrjeve ne perdhesd, me kuota te
Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e

duke perf-shire edhe kuotat vertikale
sh6nuara, relative dhe absolute;

nuara, relative ,

ve, ne perpj 1:100, per ndertesen
hyrjeve ne perdh dhe etazheve tjera,

Dukja e jashtme e ndertimit, tridi le - perspektive;

@..,
,dtptsWrese e kushter,,e ndertimore) dhe

'ermokos"-Ngrohtorla e Qy.tetit sh.a. dhe PTK.
kti ideor, te hartoh$t nga ekipi me pergatitje te lart€

a

a

e projektuar,
me kuota te

a

a

a

a

a

a

a

a

rjesd 1 :100;
ne perpjese 1:100;

Pershkrimin teknik td pun€ve nddrti )

Paramasen dhe parallogarine e ndertimore dhe re zejtare;
Detajet karakteristike dhe te nevojs ,ne perpjese I:5,1:f0apo 1:20;
Situacionin me pershkrimin teknik te
Masat propozuese pdr fiziken ndertim
konkrete;

Planin me vendin e qasjes ne ujesjel
Planin me vendin e qasjes ne furnizi

dhe kanalizim, ne

me energji elektrik

Faqe 3 prej 5

Organizmi dhe e sigurise n€ vend nddrtim";
dhe ate tii mbroj tj 

{s 
nga zhurm a, me anahza dhe masa

. Deklaraten e projektuesit per fazat e rjshme
VII. Nddrrimi i destinimit td tokds bujq - meqenese parcefu kadastrale nr. 1238-18 nd baze te

more, i leshuar nga prejtoria e Urbanizmit (kopje);
epronarEve te nfrceles-ave dhe investitorit);

Siperfaqja e tokes bujq€sore, tE ciles do ti nde destinimi, do tp percaktohet bazuar nE siperfaqen

. Vendimin per caktimin e kushteve nde

. Kopjen e leternjoftimit te kerkuesit/ve

qe do te ndertohet, sipas Planit te situaci
siperfaqen e parcelave ndertimore, prej
nd€rtimore, ne regjistrin kadastral, pas realizi
te tokds bujq6sore.

t - "zgsidtrjes urb{ne", dhe e njejta do te perfshije
332.00m2. Kjo sip{rfaqe do te regjistrohet si toke
it te pageses se komfensimit per nd6rrimin e destinimit

certifikates se njesise kadastrale, jane evidentirar si kulture "Are e]Klases 2", dhe pasi q€, per Planin
Zhvillimor Komunal nuk eshte marrE pelqinfr nga Ministria e Bfrjqesise, Pylltarise dhe Zhvillimit
Rural, per nderrimin e destinimit te tokes bujfiesore, per inicim telprocedures, kerkohet paraprakisht
nddnimi i destinimit te tokes bujqesore ne {oke ndertimore, perlparcelen e parapare per nddrtim,
konlbrm dispozitave ligjore te Ligiit ru.0ZlLl26 per Token Bujq{sore dhe Udhezimit Administrativ
Nr. 4112006, per nderrimin e destinimit te to$€s bujqesore, qe nefulojne kete fush€. Per pajisje me
kete pelqim, me kerkese duhet t'i drejtoheni kpsaj drejtorie, me do[<umentacionin e nevojshem, e cila
permes aktit percjelles, do t€ procedohet, nE kompetence ne Mi{istrine e Bujqesise, Pylltarise dhe
Zhvillimit Rural. Dokumentacioni i nevojsherlr duhet t€ permbaje:l

r Deshmine mbi pronesine per parcelen ladastrale/certifikated e njesise kadastrale dhe kopjen e
^t --;+ /1,^-; ^\. I T 'planit (kopje); 

I
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nje ngarkes€ per te rimbursuar ton per krijimi , permiresimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastruktures, dhe te arrije m je per infrastru re me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
per leje nd€rtimore te dorezohet kumentacioni i nev hEm, ne dosje tE vegantd, i cili p6rmes aktit
percjelles, do te procedohet, nga kj
Menaxhimit te Kontratave te

Dokumentacioni i pergatitur duhet

drejtori, ne kom te Drejtorise s€ Investimeve Kapitale dhe
omunes se Pris ines, per arritjen e kesaj marreveshjeje.
permbajd:

o DdshminE mbi pronesine
planit (kopje);

parcelen kadastr rtifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e

o Vendimi p6r caktimin e kus
kjo drejtori;

ndertimore, se u me situacionin e miratuar, t€ leshuar nga

o Certifikaten e regjistrimit te
o Kontraten per bashkeinvestir
r Autorizimin per perfaq6sim
. Kopjen e leternjoftimit te ke

znesit te kompan investuese;
(nese eshte prezan ne kerkesen pdr leje ndertimore);

ne kerkesen e lejes ndertimore),
sit ;

IX. Pagesa e taks€s administrati per dhenien e lejes se ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja
e densitetit te infrastruktures, do te realizohet sipas Rregullore mbi Taksen Administrative per
dhenien e lejes sd nddrtimit dhe T, ilen per rregullimin infrastruktures" 0 1 Nr.4 3 4 I 0 1 - 009 447 4 I 17
dt.24.04.2017 dhe bazuar ne do entacionin rrd€rti or / projektin kryesor, si pjes€ perberese e
kerkeses per leje ndertimore. s, sipas ketij paragrafi, do te realizohet sipas

UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2011,afatit kohor te percaktuar ne para
pas marrjes se konfirmimit per pa
X. Vlefshm6ria e vendimit per timin e kushteve more do te jete nje (1) vit, me mund€si te
vazhdimit per nje (1) vit tjet6r, rastet kur nuk ka derruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me apli im para skadimit te afatit te vlefshmeri s€.

Arsyeti

Pronards, Kimete Rama Zh

nga MBPZhR.
VIII. Marr6veshja pdr infrast
ne nenin 10 dhe 11 tE "Rregull
Tarifen per rregullimin e i
Drejtoria e Investimeve Kapitale d

ktur6 - bazuar nd
mbi Taks6n admi
ktures" 01 nr. 4
Menaxhimil te K

esnte

e P-71914075-012.
imore, nd emdr t

. e takses dhe: tari
fin 4 te neni1. 16

1,7.09.2020, ka kerkuar nga Drej
hi nga Prishtina,
ia e Urbanizrnit e

ndertimore pdr hartimin e do entacionit nderti
individuale te banimit, ne lokaci
caktimin e kushteve nddrtimore.
Me k€rkese, pronari ka prezantuar

o ., Ddshmin| mbi prondsine p0
certifikatdn e njdsise kadastr

o Viirtetimin mbi c)bligimet t

/projektit ideor, per ndertimin e shtepise
in e pershkruar ne paragrafin I. te dispozitivit te vendimit per

kumentacionin, si

parcelen kadastral nr. 1238-18 ZK. Qagllavicd, evidentuar ni)

n23 te Ligiit Nr.04/L-110 p€rNdertim dhe
rative pdr dhenien e lejes sd ndertimit dhe

l-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
ratave e Komunes se Prishtin€s, te vler€soj€

kerkesdn 05 nr. 350102 - 167589120 dt.
mun€s se Prishtines, caktimin e kushteve

- 18.

Kimete Rama Zhushi, nr. 157159/20 dt
02.09.2020, td ldshuar nga

o Kopjen e letdrnjoftimit,'
o Fotot e lokacionit:

tjtoria e Financave

o Informatdn nga "Plani Zhvi imor Komunal- 'K, me nr. 1598 dt. 19.04.2018, to leshuar
pdrmes sistemit online nga
Komunds sd Pr ishtin€ s,'

ejtoria e Planifi Strategjik dhe Zhvillimit tii Qendrueshem e

. Aktin noterial "Deklarati)/, 'lqim per pttluajt i" me LRP nr.10109/2020 rc dafts
24.09.2020 te noter Sefadin Blakaj, n€ td cild z. Hysen Buzhala, pronar€ i parceles: P-

njil rc tij znj. Kimete Rama Zhushi me numdrvic€, ijep pAlqim

e Prishtines
Prishtine-Kosove

7 1 9 1 407 5-0 I 2 3 B-49 Zk Qog

Telefon: + 383 (0) 38 2 1 242
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t€ njdsisd kadastrale P-7 I g I 4075-0 I 2
1 (nje) mercr, por jo me afer,.

afdrsi deri nd afdrsi nd

Aktin noterial "Autorizimin pdr piir" 'sim" me LRP nr.8. 71/2020 td datds 28.08.2020, sipas
td cil€s z.Kimete Rama Zhushi e autor
Bajramin (kopje);

si pdrfaqdsues Ertan Sylejmanin dhe Z. Meriton

Incizimi gjeodezik pdr porcekin kadas 'e nr. 1238-18 ZK. 'agllavicd, i punuar nga gjeodeti i
licensuar Faton Bajselmani me nr. tij li, ens€s I25;
Projekti ideor i punuar nga kompa
regjistrimit t€ biznesit g I 0007 7 0g ;

ia Archipoints Gro shpk, me nr. te certifikatds s€

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se
t€ bashkangjitur, konsultimit te dokumenteve

Prishtines, pas shqy
planifikimitper

Zhvillimor Komunal), rregullatives ligjore fuqi nga lemi i plan fikimit, ndertimit dhe i procedur€s
sd pergjithshme administrative, si dhe prof it konceptual te tuar, ka konstatuar se projekti
konceptual i prezentuar, eshte n€ harmoni krite:ret e Planit ne

imit te k€rkeses, dokumentacionit
isiren ku gjendet lokacioni (Planin

fuqi, andaj, kjo drejtori, bazuar ne
17, ka vendosur njoftimin me date

nenin 13, pika 1.2 rc UA te MMpH-se Nr.
21.10.2020. Ky njoftim publik, sipas rregullr
fiale, dhe meqe nderkohe kjo drejtori nuk ka
procedur€n p€r caktimin e kushteve ndErti

Bazuar ne konstatimet e me siperme,
per Ndertim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, t

dt. 31 .07 .2013, nenin 13 te UA te MMpH_se
p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave pe.
kategorine e I-re dhe II-te te ndertimeve,,,
prezantuar te giithe dokumentacionin e nevoj
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera te
harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se
caktimin e ketyre kushteve ndertimore sipas k

Nga sa u cek me lart€, u vendos si n€ dispozi

Shtojc6: Plani i situacionit- "Situacioni,,.

Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me k
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur n

DREJTORIA E URtsANT
0s.NR.3s0/02-l

17 dt.23.05.20

y.tetare.

Drejtorise se Planiflkimit S

IT E KOMUNES SE PRIS
,7 589 t20 DT. 26.10.2020

u.d. Udhe e Sektorit:

iv€s ligjore, ka q pese (5) dite ne lokacionin ne
uar ndonje apo sygjerim, eshte vazhduar me

llativen ligjore fuqi, konkretisht nenin 1 8 te Ligjit
in21 te Ligiit per ifikim Hapesinor Nr. 04lL-174

r.0612017 dt.23.05.
kushte nd6rtimore,

77 per percaktimin e procedurave
je ndertimore dhe leje rrenimi p6r

jtoria e Urbani it ka konstatuar se kerkuesi ka
, dhe se projekt konceptual i prezantuar, eshtd ne

lanit Zhvillimor K unal per ate hapesire, si dhe ne
plotesuar te gji ha kriteret e parapara ligjore per

te vendimit per ca timin e kushteve ndertimore.

vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do te shq apo do te pErcillet te organi Lpror - MEA.

Ky Vendim u p6rpilua nE kat6r (4) kopje i
kesaj Drejtorie; dhe Qendres per Sherbim me

Kopja elektronike k6tij vendimi i dErgohet
Qendrueshem; dhe Drejtorise se Kadastrit.

vendim, me ankeselmund ti drejtohet k6saj drejtorie
dita e marrjes n€ d{rezim te ketij vendimi. Bazuar ne

entike dhe i d6rgohet: K€rkuesit; ne dosje te lendes;

,fuXg"v
Mimoza B risha Prestreshi

faqe 5 prej s
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